[image: image1.emf]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

Администрация Железковского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.03.2020 г.
	№ 25

д. Железково

О внесении изменений в муниципальную программу

"Благоустройство территории Железковского сельского поселения»  на 2020-2022  годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Железковского сельского поселения, «Порядком принятия решения о разработке местных целевых программ, их формирования и реализации» Администрация Железковского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу  «Благоустройство территории Железковского сельского поселения»  на 2020-2022  годы».
1.1. Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции:
 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения.
Глава администрации:                                                      Т. А. Долотова

Мероприятия программы
«Благоустройство Железковского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель

(номер
целевого показателя из паспорта программы
	Источник        финансирования
	Объем финансирования по годам *

(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1.
	Задача 1. Улучшить внешнее благоустройство, своевременно проводить уборку и озеленение территории поселения

	1.1.
	Ремонт контейнеров, приобретение новых контейнеров
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.1
	Бюджет поселения
	75,0
	75,0
	-
	150,0

	1.2
	Организация сбора мусора на территории населенных пунктов
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.1
	Бюджет поселения
	45,0
	45,0
	45,0
	135,0

	1.3
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.2
	Бюджет поселения
	100,0
	100,0
	75,0
	275,0

	1.4
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.4
	Бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	1.5
	Приобретение посадочного материала
	Администрация сельского  поселения
	2020-2022 годы
	1.5
	Бюджет поселения
	0
	5,0
	5,0
	10,0

	1.6
	Приобретение, обустройство, содержание и ремонт детских и спортивных площадок
	Администрация сельского  поселения
	2020-2022 годы
	1.5
	Бюджет поселения
	150,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Поддержка проектов местных инициатив граждан:
Обустройство универсальной спортивной площадки с тренажерами и резиновым покрытием «О СПОРТ, ТЫ МИР!» в населенном пункте Прошково

	Бюджет поселения

(софинан-сирование)
	150,0
	-
	-
	150,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1.6.1
	Содержание, эксплуатация и техническое обслуживание универсальной спортивной площадки с тренажерами «О СПОРТ, ТЫ МИР!» в населенном пункте Прошково
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	1.5
	Бюджет поселения
	75,0
	25,0
	25,0
	125,0

	1.7.
	Поддержка проектов территориальных общественных самоуправлений:

1. ТОС «Речка»
реконструкция обелиска воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	Администрация сельского  поселения
	2020-2022 годы
	1.5
	Бюджет поселения

(софинан-сирование)
	18,75
	-
	-
	18,75

	2
	Задача 2. Улучшить уличное освещения населенных пунктов

	2.1.
	Проведение работ по установке приборов учета в  населенных пунктах
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	2.1

	Без финансирования
	50,0
	100,0
	100,0
	250,0

	2.2.
	Оплата уличного освещения согласно тарифа
	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	1936,25
	2000,0
	2000,0
	5950,0

	2.3.
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация сельского поселения,
	2020-2022 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	2.4.
	Приобретение энергосберегающих светильников, ламп
	Администрация сельского поселения,
	2020-2022 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	3.
	Задача 3. Улучшить содержание гражданских захоронений

	3.1
	Работы по уборке и содержанию гражданских кладбищ
	Администрация сельского  поселения
	2020-2022 годы
	3.2
	Бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

· Объем финансирования, задачи и мероприятия подпрограммы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

_175640684.doc
[image: image1.png]